



**34.680.592/0001-51**  
 CAD ICMS: 90825072-96  
**BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**  
 Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 01 Sala B  
 Vargem Grande - Pinhais - PR  
 CEP 83.321-020

**PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6015/2022**

**ABERTURA: 06/12/2022**  
**HORÁRIO: 09:00**

**Prezados Senhores,**  
 Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integram o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.  
**Declaramos:**  
 Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.  
**Declaramos,** ainda, que estamos enquadrados no Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte conforme estabelece Artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| ITEM  | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO                                      | Marca/<br>Fabricante/<br>Modelo/ Anvisa                              | PREÇO        |                  |
|---|------|------|--|--|--------------|------------------|
|   |      |      |  |  | UNITÁRIO     | TOTAL            |
| 03  | 50   | UND  | MANOMETRO P/BALA DE OXIGENIO.                  | JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMP. EXP. COM. LTDA/ 200.410/ 10349590139 | 300,00       | 15.000,00        |
| 04  | 50   | UND  | FLUXOMETRO P/ BALA DE OXIGENIO.                | JG MORIYA/ JG MORIYA REPR. IMP. EXP. COM. LTDA/ 200.347/ 10349590087 | 94,00        | 4.700,00         |
| 05  | 50   | UND  | CHAVE PARA MONTAGEM DE MANOMETRO E FLUXOMETRO. | VONDER/ CHAVE/ ISENTO DE ANVISA                                      | 185,00       | 9.250,00         |
| <b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:</b><br>vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais |      |      |  |  | <b>TOTAL</b> | <b>28.950,00</b> |

**Faturamento Mínimo R\$1.000,00 (mil reais)**

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.  
**Entrega:** Conforme Edital  
**Pagamento:** Conforme Edital



**34.680.592/0001-51**  
CAD ICMS: 9082507290  
**BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**  
Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 01 Sala B  
Vargem Grande - Pinhais - PR  
CEP 83.321-020

**Dados Para Contrato/ Ata de Registro de Preços:**

**Razão Social:** Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Eireli

**CNPJ:** 34.680.592/0001-51

**Sócio-Proprietário:**

José Felipe Belotto Pelozzo

CPF: 064.890.839-90

RG: 13.180.150-5/SESP/PR

**Endereço:** Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 01 SL B, Bairro Vargem Grande, Pinhais/PR, CEP 83.321-020.

**Dados Bancários:**

Banco do Brasil

AG nº 1622-5

C/C: 20.562-1

**Telefone:** (41) 3699-3278

**e-mail:** brasildevices@uol.com.br

Banco Bradesco

AG nº 1205-0

C/C: 11313-1

Caixa Econômica

AG 1630 - OP 003

C/C: 3061-1

**DECLARA, que:**

- cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;
- está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, possui 05 (cinco) funcionários em minha empresa.

Pinhais, 06 de dezembro de 2022.

JOSE  
FELIPE  
BELOTTO  
PELOZZO  
:0648908  
3990

Assinado de  
forma digital  
por JOSE FELIPE  
BELOTTO  
PELOZZO:0648  
9083990  
Dados:  
2022.12.05  
09:38:01 -03'00'



À

Prefeitura Municipal de Guaiuba-Ce

Att: Departamento de Licitação.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gases medicinais e acessórios destinados ao Hospital Municipal Dom Aloisio Lorscheider e unidades básicas de saúde, de interesse da secretária Municipal de Saúde do Município de Guaiuba/Ce

| ITEM         | ESPECIFICAÇÕES  | UND            | QUANT  | V. UNT  | V. TOTAL  |
|--------------|---|----------------|--------|---|---|
| 1            | OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS DE 2 A 10M <sup>3</sup> | M <sup>3</sup> | 22.250 | 27,50(vinte sete reais e cinquenta centavos)            | R\$ 611.875,00<br>(seiscentos e onze mil e oitocentos e setenta e cinco reais)      |
| 2            | OXIGÊNIO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS DE 2 A 10M <sup>3</sup> | M <sup>3</sup> | 2.750  | 27,50(vinte sete reais e cinquenta centavos)            | R\$ 75.625,00<br>(setenta e cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais)           |
| 3            | MANOMETRO PARA BALA DE OXIGÊNIO                                       | UND            | 50     | 301,34(trezentos e um reais e trinta e quatro centavos) | R\$ 15.067,00<br>(quinze mil e sessenta e sete reais)                               |
| 4            | CHAVE PARA MONTAGEM DE MANOMETRO E FLUXOMETRO                         | UND            | 50     | 185,07(cento e oitenta e cinco reais e sete centavos)   | R\$ 9.253,50<br>(nove mil e duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos) |
| 5            | FLUXOMETRO PARA BALA DE OXIGÊNIO                                      | UND            | 50     | 94,33(noventa e quatro reais e trinta e três centavos)  | R\$ 4.716,50<br>(quatro mil e setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)    |
| <b>TOTAL</b> |   |                |        |   | R\$ 716.537,00<br>(setecentos e dezesseis mil e quinhentos e trinta e sete reais)   |

Valor Global: R\$: 716.537,00 (setecentos e dezesseis mil e quinhentos e trinta e sete reais).

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Validade da proposta: 60 dias

Caucaia, 06 de Dezembro 2022